
 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Неклиновского района 

Вареновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                         №460 

  
О назначении куратора ответственного 

За функционирование и развитие Центра 

«Точка роста» на базе МБОУ вареновская СОШ 

  

 
 

Руководствуясь распоряжением правительства Ростовской области от 

03.12.2020 №223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской месности и 

малых городах в Ростовской области, центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста», распоряжением 

Минпросвящения России от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и фукнкционированию в образовательных 

организациях, расположенных в сельской месности и малых городах, центров 

образованияестественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста», письмо Минпрсвещения  России от 01.11.2021 №1913/02, с целью 

организации оперативного управления Центром «Точка роста» на базе МБОУ 

Вареновская СОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 

Центра «Точка роста» на базе МБОУ Вареновская СОШ учителя химии Попову 

Анастасию Александровну. 

2. Куратору Центра «Точка роста» Поповой А.А. обеспечить выполнение 

перечня индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» на базе МБОУ Вареновская СОШ в 

2022-2023 году. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                      С.Ю.Мироненко 

 

 

С приказом ознакомлена:                                      А.А.Попова 

 

 

 

 

 



Информация о повышении квалификации педагогических 

работников, реализующих образовательные программы на базе 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей в МБОУ Вареновская СОШ 

 
№ ФИО Название 

программы 

повышения 

квалификации, 

количество 

часов. 

Дата 

выдач

и 

удосто

верени

я о 

повыш

ении 

квалиф

икации 

Наименование организации 

реализующей программу 

1

1 

Попова 

Анастасия 

Александровна 

Педагог по 

предмету 

«Химия» 

школьного 

центра 

образования 

«Точка роста», 

72 часа 

Август 

2022 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Инновационный образовательный 

центр повышения квалификации и 

переподготовки «Мой 

университет» 

2

2 

Гусева Инна 

Юрьевна 

Педагог по 

предмету 

«Биология» 

школьного 

центра 

образования 

«Точка роста», 

72 часа 

Август 

2022 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Инновационный образовательный 

центр повышения квалификации и 

переподготовки «Мой 

университет» 

3

3 

Шамардина 

Людмила 

Николаевна 

Педагог по 

предмету 

«Физика» 

школьного 

центра 

образования 

«Точка роста», 

72 часа 

Август 

2022 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Инновационный образовательный 

центр повышения квалификации и 

переподготовки «Мой 

университет» 

4

4 

Куценко Анна 

Александровна 

Педагог по 

предмету 

«Физика» 

школьного 

центра 

образования 

«Точка роста», 

72 часа 

Август 

2022 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Инновационный образовательный 

центр повышения квалификации и 

переподготовки «Мой 

университет» 

 
Директор  МБОУ Вареновская СОШ                             С.Ю Мироненко  


